ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П о с т а н о в л е н и е

                     от 26 июля 1994 г. N 867

                             г. Москва

       Об утверждении Соглашения между Российской Федерацией

      и Международным банком реконструкции и развития о займе

      для финансирования проекта по развитию службы занятости

            и социальной защиты в Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  Соглашение   между   Российской   Федерацией   и

Международным  банком  реконструкции  и  развития  (МБРР) о займе в

размере 70 млн. долларов США для финансирования проекта по развитию

службы занятости населения Российской Федерации и социальной защиты

в  Российской  Федерации,  подписанное  в  г. Вашингтоне  26 апреля

1994 г.

     2. Одобрить  предложение  Министерства   финансов   Российской

Федерации  и  Федеральной службы занятости России,  согласованное с

Министерством  экономики  Российской  Федерации   и   Министерством

социальной  защиты  населения  Российской  Федерации,  о  погашении

Российской  Стороной  займа  МБРР  из  средств  федеральной   части

Государственного  фонда  занятости населения Российской Федерации и

средств федерального бюджета в равных долях.  При этом часть займа,

выделяемая  Министерству  социальной  защиты  населения  Российской

Федерации, погашается за счет указанной доли федерального бюджета.

     3. Поручить   Министерству   финансов   Российской   Федерации

сообщить МБРР о выполнении Российской Стороной условий, необходимых

для вступления в силу Соглашения,  указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин